*Obs.* Divisionem Generis *Zonariae* a Greville faciam non ita omnino adoptare voluerim. Fructificationis differentias adesse, quae distinctionem genericam urgent, negare noluerim, sed aliis limitibus genera circumscribenda esse crediderim. Sori fructus concentrici et involuero tecti — character generis *Padinae* — paucis et *P. pavoniae* proximis speciebus tantum communes sunt. In *Z. variegata*, *Z. flava*, *Z. interrupta* DC., si zonae concentricae adsint, longe alias naturae videntur quam in *Padinae* veris speciebus, et sori ipsi per frondem sparsi sunt. In veris *Padinae* speciebus formantur zonae sequenti modo: apex frondis semper involutus est dum excrescit planta; cellulae superficiales lateris exterioris et ab apice involuto aversae certis distantia in series concentricas pilorum articulatorum abeant, intra quas sporae lineis quoque concentricis generantur; apex vero frondis involutus continuari pergit, basi sensim erigitur donec, distantia vulgari adepta, nova pilorum series generatur, et sic porro. Zonae autem concentricae in *Z. flava* et affinibus, quum adsint, cum fructu nihil commune habere videntur; sunt tantum vestigia diversorum evolutionis stadiorum, et continuationes

frondis ex illis quasi proliferationes surgunt; sporae per frondem sparsae sunt, et apex frondis numquam involutus obvenit, quo charactere frondes steriles utriusque generis statim dignoscenda sint. Structura quoque diversa; cellulæ nempe superficiales in *Padina* ut in *Dictyota* sunt aequaliter uniuersaliter approximatae et indivisae; in *Z. flava* et affinibus sunt cellulæ superficiales in quatuor cellulæ evidenter divisaæ, et partes illæ quatternae, invicem summopere approximatae, a cellulis vicinarum serierum discretæ apparent, unde frons in his ultimis speciebus evidentius radiatim quam concentrica zonata observatur. His ducti differentiis genus *Padinae* ad species: *Pad. Durvillaei* Bory, *Pad. pavoniae*, *Pad. Commersoni* et *P. Fraseri* reductum voluerim; nomen *Zonariae* *Z. lobatae*, *Z. multipartite* Suhr, *Z. variegatae*, *Z. flavae*, *Z. stuposae* Br., *Z. Diesingii* et *Z. interruptae* (an etiam *Z. squamariae* et affinibus?) conservatum optarem. In *Padina* et *Zonaria*, qualia definivimus, sunt fructus si recte viderim ad inferiorem paginam frondis tantum dispositi, in *Dictyota* vero est utraque pagina soros generans. — Ceterum, ut in omnibus Algarum familiis, est structura fructus in diversis generibus totius familiae *Dictyotearum* initio eadem, sed situ et dispositione differunt genera, integumentique praesentia vel defectu varioque ejus ceterarumque frondis partium evolutione; et cum *Filicibus* hoc respectu potissimum comparandæ. Haud itaque justo ita contrahuntur genera ut ab Endlichero factum fuerit; idem sequentibus principium omnes *Fucaceas*, omnes *Laminarieas*, omnes *Florideas* ad singula genera fere reducere licuerit. *Chorda* ad *Dictyoteas* ab auctoribus relata, meo judicio ad *Laminarieas* pertinet; differant enim *Dictyoteae* a *Laminarieis* soris definitis — nec informibus vaseque per frondem sparsis — filisque soros stipantibus articulatis, quae in nullo genere desiderari videntur, sporarumque forma ellipsoidea — nec pyriformi — qui-

bus omnibus Chorda Laminarieis maximopere adpropinquatur.

In Algis describendis Insularum Canariensium Cel. Montagne jam indicavit characteres Padinae tributos non omnibus speciebus convenire et vel ad vetus genus Dictyotae regrediendum monet, vel novum constituendum esse inter Dictyotam et Padinam intermedium, quod tamen ipse improbare videtur, eujusque constituendi „aliis linquit gloriam vanam.” Forsan videremur observationes antecedentes ab Algologo Parisiensi mutuasse, sed sufficiat accuratius examen observationum, illius nostraramque, ab hac imputatione nos liberandi. Sententia nilitur illius tantummodo eo, quod nonnullis fructificatio zonata, aliis sparsa adest, et in Dict. atomaria, utramque conjunctam invenit. Et in structura frondis et in fructificatione nos differentiam exhibuimus, et praecipue ipsa vegetationis historia diversitatem condimus. D. atomaria, quae a Montagneo ad Padinam referuntur, optime probat quam diversis principiis limites horum generum definitivus; nobis enim haec species, aequa ac D. adspersa, habitualem tantum cum Padinis similitudinem habere videtur, et cum Grevilleo meram Dictyotae speciem existimamus.

*Dictyota maculata nov. sp.* fronde subcaulescente dichotomo - fastigiata, segmentis alternis erectiusculis apice rotundatis, sinusbus acentiusculis, soris maculaeformibus per discum frondis dense sparsis, margine integro nudo.

*Zonaria marginata* Suhr Eckl. n. 10. f. 6.

Hab. in mari Indico, *Wight* (*Hb. Hooker!*) ad C. B. spei, *Ecklon*.

Frons semipedalis et forsitan major, basi in stipitem fere abiens, alterne dichotoma fastigiata. Segmenta 2 — 3 lineas lata, e sinusbus parum obtusis erecto-patentia, apicibus rotundatis vel furcatis. Sori per totum discum et utramque

paginam sparsi sporas numerosas coacervatas foventes, marginem liberum linquentes.

*Z. marginatae* Ag. proxima, at dispositione et forma sororum fructus distinguenda; sunt nemo sporae illius in lineas duas margini parallelas dispositae, disco marginibusque nudis. Speciem *Suhrii*, ab Agardhiana ejusdem nominis diversam, ad nostram speciem pertinere vix dubitarem.

*Rhodomenia alcicornis nov. sp.* fronde plana avenia dichotomo-multifida, segmentis linearibus interiore latere a sinu rotundato distantibus arcuatis integris, exteriore erosis denticulatisque, apice multifidis, capsulis per frondem sparsis.

Hab. ad oras N. Hollandiae. (*Hb. Diesing!*)

Radix callus minutus verruculosus. Frons biplicaris plana avenia dichotomo-multisecta. Laciniae sesquilineam latae versus apicem angustiores infra dichotomias lineares, ubi in pluræ segmenta frons dissecatur, subcuneatae, ex axillis plerumque obtusissimis basi divergentes superne arcuatim convergentes, interiore latere integrae, exteriore erosæ vel dentatae, apice multifidae vel utrinque laciniatae. „Capsulae“ per medium frondem sparsae hemisphaericæ — una pagina prostantes ab altera planæ — intra membranam exteriorem, cellulæ concatenatis minutis verticalibus constitutam, sporas in cellulæ strati interioris nidulantes numerosissimas, in glomerulos plures undique verracosos denique digestas, continententes. Substantia Halymeniae, potius quam Rhedomeniae, et nisi obstaret structura fructus illius potius generis speciem putaverim. — Ad species polymorphas Sph. Lamberti vicinas proxime collocanda, aegrius characteribus distinguitar; substantia tamen et tenuitate frondis, laciniarumque forma dignoscenda.